
Studie- og ordensregler  

Ordensregler  

Det er vigtigt, at du overholder nogle få praktiske regler, så alle kan føle sig godt tilpas på skolen og få 
glæde af undervisningen og miljøet. Det betyder, at du skal passe godt på skolen, inventaret og 

omgivelserne.   

 Du er ansvarlig for at rydde op i klasse- og fælleslokaler  
 Klasserne har på skift ansvar for oprydning i kantinen efter spisefrikvarteret  

 Du må ikke spise mad i klasselokalerne  
 Mobiltelefoner må ikke benyttes i undervisningstiden  
 Alkohol og andre rusmidler må ikke indtages på skolen  

 Rygning er ikke tilladt på skolen  
 
IT-reglement  

IT-lokalerne og deres udstyr er først og fremmest til brug for skemalagt undervisning. Derudover er de 
til rådighed for hjemmearbejde, rapportskrivning, internetsurfing m.m.  

 Skemalagt undervisning har førsteret, så du skal overlade pc’erne til undervisningsformål, hvis der er 
behov for det  

 Det er ikke tilladt at spise og drikke ved pc’erne  
 Det er ikke tilladt at ændre udstyrets opsætning  

 Det er ikke tilladt at benytte programmer og spil, som skolen ikke har licens til  

 
Samvær  

Det er vigtigt for os, at du har det godt, mens du går på skolen. Derfor har skolen fokus på trivsel og 
omsorg. Skolen stiller krav om, at du omgås andre på skolen – det være sig andre elever, lærere eller andet 
personale – med respekt. Det indebærer dels, at du opfører dig hensynsfuldt over for andre, at du bl.a. 
forstår at lytte når andre taler og ikke forstyrrer undervisningen, dels at du respekterer anvisninger udstedt 
af skolens ledelse og lærere

Trivsel 

Det er vigtigt, at alle elever trives på skolen. Derfor arbejder vi på at modvirke mobning og udvise gensidig 
respekt og forståelse for hinanden. 

Omsorg  

Hvert år har vi på skolen elever, som kommer ud for, at en af deres nærmeste dør. Derfor har vi nogle 
omsorgspersoner, som træder til med støtte og omsorg.  

Studievejledningen står også altid gerne til rådighed med støtte, råd og vejledning.

Studieregler  

 Du har mødepligt til undervisningen 
 Du har pligt til at møde forberedt og deltage aktivt i undervisningen 

 Du har pligt til selv at udarbejde og rettidigt aflevere de skriftlige besvarelser, der er fastlagt i de 
enkelte fag og undervisningsforløb. Afleverer du en opgave, som du ikke selv har lavet, kan din lærer 
nægte at modtage den og betragte den som ikke afleveret. 

 
Hvis du er syg, kan skolen i særlige tilfælde forlange en lægeerklæring, som du selv skal betale. Hvis du 
bliver nødt til at forlade skolen i løbet af dagen f.eks. på grund af akut opstået sygdom, skal du huske at give 
besked til de lærere, du skulle have haft senere på dagen. 

 
For at sikre en tidlig reaktion, hvis du har fravær eller mangler at aflevere opgaver, iværksættes følgende 
procedure: 
 
 
 



Procedure ved advarsler og bortvisning på grund af fravær eller manglende afleveringer på hhx 
Fravær følges af din kontaktlærer, der sørger for at kontrollere dit fravær, og som forsøger at afdække 
årsagerne til fraværet med henblik på at finde løsninger på problemet (fx henvisning til studievejledningen 
eller læge). Dine lærere følger fraværet i de enkelte fag og henvender sig til kontaktlæreren, hvis dit fravær 
er for stort. 

  
Skoleåret deles op i fire perioder:  
 

1. Fra skolestart til efterårsferie (typisk 10 uger)  
2. Fra efterårsferie til juleferie (typisk 8 uger)  
3. Fra juleferie til påskeferie (typisk 11 – 13 uger)  
4. Fra påskeferie til sidste undervisningsdag (typisk 5 -8 uger)  

 
Ved hver periodes udløb gøres dit fravær op. Ved samme lejlighed kontrolleres det, at du har afleveret alle 
dine opgaver i de forskellige fag. 

Ved et fravær i perioden på mindst 15 %, eller ved et samlet fravær fra skoleårets start og frem til udløbet 

af 2., 3. og 4. periode på 10 %, eller ved fravær i enkelte fag i perioden på mindst 20 % indkaldes du til en 

samtale.  

Du får hurtigst muligt efter periodens udløb indkaldelse til denne samtale, og der sigtes imod, at 
fraværssamtalerne er afsluttet inden tre uger efter en ny periodes start. Ved denne samtale aftales, hvordan 
du bringer dit fravær ned, typisk ved at fastsætte målsætninger om, hvordan fraværet er ved næste 
periodes slutning. Under samtalen vurderes, om du skal modtage en advarsel. Denne vurdering er individuel 

og bygger på en konkret bedømmelse af fraværets årsager. I vurderingen indgår fravær, som skyldes 
sygdom hos dig, alvorlig sygdom eller død i nærmeste familie, din sociale og familiemæssige situation, 
elevrådsarbejde eller elitesport. Et brud på en indgået aftale vil normalt udløse en advarsel.  

Hvis du modtager en skriftlig advarsel, skal du (og, hvis du er under 18 år, dine forældre eller værge) 
kvittere for denne. Hvis du ikke er at træffe på skolen, sendes advarslen anbefalet til dig og evt. til dine 

forældre eller værge.   

Du kan modtage tre skriftlige advarsler i alt. Tredje advarsel betragtes som en udmeldelse. Med tredje 

advarsel får du en klagevejledning. En advarsel fra et skoleår overføres til de efterfølgende skoleår.

Sanktioner  

Hvis du ikke overholder skolens studie- og ordensregler, kan skolen iværksætte forskellige sanktioner. 
Normalt vil du først få en skriftlig advarsel, men hvis skolen skønner, at bruddet på reglerne er meget 
alvorligt, kan sanktionen sættes i værk uden forudgående advarsel.  

Hvis du ikke overholder skolens ordensregler, kan følgende sanktioner iværksættes:  

1. Du kan udelukkes fra forskellige arrangementer eller aktiviteter  
2. Du kan udelukkes fra undervisningen i op til 10 dage. Udelukkelsen vil blive  

registreret som fravær.  
3. Du kan, hvis overtrædelsen er særlig grov, bortvises  

 
Hvis du ikke overholder skolens studieregler, kan følgende sanktioner iværksættes:  

1. Du kan få frataget din SU i en periode. Det er en betingelse for at få SU, at du er studieaktiv. 
Hvis skolen skønner, at dette ikke er tilfældet, kan du miste din SU, indtil du er studieaktiv igen.  

2. Du kan få frataget retten til at gå til eksamen. Hvis det sker, kan du evt. få lov til at gå til 
eksamen i alle fag - det er det, der kaldes særlige vilkår.  

 
For at blive indstillet til eksamen på almindelige vilkår skal du opfylde de krav, der er nævnt i reglerne om 
fravær, samt have et gennemsnit på mindst 02 i dine årskarakterer.  

Hvis du ikke indstilles til eksamen på almindelige vilkår, kan du ansøge skolen om at gå skoleåret om og så 
derefter blive indstillet til eksamen på almindelige vilkår, eller du kan gå til eksamen på særlige vilkår.    



At gå til eksamen på særlige vilkår betyder, at:  

1. Du skal til eksamen i samtlige fag i det pågældende uddannelsesår.  
2. Årskaraktererne bortfalder - dog ikke evt. årskarakterer overført fra tidligere år.  
3. Eksamenspensum er fuldt pensum i samtlige fag.  

4. Evt. rapporter/projekter, som er udgangspunkt for den mundtlige eksamen, skal være afleveret.  
5. Du skal mindst opnå karakteren 02 i gennemsnit jfr. de almindelige eksamensbestemmelser.  
6. Du kan henvises til at gå til eksamen på andre skoler.  
7. Du vil kunne komme til eksamen i to fag samme dag.  
8. Forbud mod at deltage i en prøve. Hvis du ikke har deltaget i undervisningen i et eller flere fag 

eller ikke har afleveret skriftlige opgaver i et tilstrækkeligt omfang, kan du miste retten til at 
blive indstillet til prøve i det eller de pågældende fag det pågældende år. Prøven kan så 

aflægges det følgende år, hvis lederen skønner, at du kan deltage i undervisningen på ny.

 
Oprykning  

Generelle regler  
Du har krav på oprykning til næste klasse, hvis gennemsnittet af dine karakterer ved skoleårets slutning er 

på mindst 02, og skolen kan nægte dig oprykning, hvis gennemsnittet er under 02, og hvis skolen ikke 

mener, at dit udbytte af det hidtidige uddannelsesforløb har været tilstrækkeligt. Før der tages beslutning om 
nægtelse af oprykning, skal du have lov at udtale dig om afgørelsen. Afgørelsen skal ledsages af en 

klagevejledning.

 
Fravær  

Faglæreren fører fravær ved hver lektion. Ved meget fravær kontakter kontaktlæreren dig. Der 

henvises i øvrigt til Procedure ved advarsler og bortvisning på grund af fravær eller manglende 
afleveringer på hhx.

 
Fagligt standpunkt  

I den daglige undervisning får du løbende vurderet dit faglige niveau i de forskellige fag, og to gange årligt 
får du standpunktskarakterer. Viser dine standpunktskarakterer, at du kan få svært ved at opnå et 

gennemsnit på 02 ved skoleårets slutning, taler studievejlederen med dig. Denne samtale skal afdække 

årsagerne til, at du har et svagt standpunkt i et eller flere fag. Desuden kan du og studievejlederen lægge en 
plan for, hvordan dine resultater kan forbedres. 

 
Beslutning om oprykning til næste skoleår  

Efter hvert skoleår får du årskarakterer i alle fag og eventuelt årsprøve- og/eller eksamenskarakterer i 

visse fag. Hvis du opnår et gennemsnit på under 02, indkaldes du til en samtale med studievejlederen, der 
sammen med dig gennemgår karaktererne og vurderer, hvilke konsekvenser karaktererne har på din 

mulighed for at gennemføre uddannelsen.   

Uddannelseslederen bliver herefter informeret af studievejlederen, og uddannelseslederen vurderer, om du 

kan oprykkes til næste skoleår. Uddannelseslederen indkalder dig først til en samtale, hvor du vil få mulighed 

for at udtale dig. Hvis du er under 18 år, deltager dine forældre eller din værge i samtalen med 
uddannelseslederen. Hvis du nægtes oprykning, bliver du indkaldt til en samtale med studievejlederen. 

Denne kan hjælpe dig med at tage stilling til, om du vil gå året om og derved få mulighed for at gennemføre 

uddannelsen, eller du kan få vejledning til at skifte til anden uddannelse. 

 
Klager  
Hvis der er sat en sanktion i værk, fordi du ikke har overholdt studie- og ordensreglerne, kan du klage. Hvis 

du ønsker at klage, skal du tilbydes en klagevejledning af studievejledningen. 

 


